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Senėjant visuomenei, siaučiant pandemijoms, Europa susiduria su didėjančiu slaugytojų poreikiu. Dauge-

lyje Europos šalių (Švedija, Norvegija) kai kurias slaugytojų funkcijas galima pavesti slaugytojų padėjėjams.  

Iki 2019 metų, norint įgyti slaugytojo padėjėjo specialybę, pakakdavo baigti trijų mėnesių kursus.  

2000 m. patvirtinta medicinos norma „MN: 21:2000 „Slaugytojo padėjėjas. Funkcijos, pareigos, teisės, 

kompetencija ir atsakomybė“. Slaugytojo padėjėjas – sveikatos priežiūros sistemos darbuotojas, padedantis slau-

gos specialistui suteikti kvalifikuotas slaugos paslaugas. Slaugytojo padėjėjas, baigęs studijas, įgyja daug funkcijų, 

kurios yra suskirstytos į „savarankiškai atliekamas“ ir į „darbą slaugos specialisto priežiūroje“. Dirbant komandoje 

turėtų gerėti slaugos kokybė, pacientų pasitenkinimas slauga. 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro Sveikatos priežiūros paslaugų ir reabilitacijos 

skyrius vykdo sveikatos priežiūros modulines pirminio, tęstinio profesinio mokymo programas (masažuotojo, pa-

ramediko, slaugytojo padėjėjo). 

2019 m. pradėta vykdyti Slaugytojo padėjėjo modulinė profesinio mokymo programa, skirta pirminiam ir 

tęstiniam profesiniam mokymui. Šios programos paklausa kasmet didėja, nuo 2022 m. programa atnaujinta, ka-

dangi keičiasi įstatyminė bazė, keičiasi reikalavimai sveikatos priežiūros paslaugas teikiantiems specialistams, 

keičiasi ir reikalavimai mokymo programoms. Iki 2019 m. pabaigos, norint įgyti slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją, 

užteko išklausyti 360 val. trukmės kvalifikacijos programą ir turėti tai patvirtinantį pažymėjimą. Šiuo metu pagal 

naują Slaugytojo padėjėjo modulinę profesinio mokymo programą mokiniai, turintys vidurinį išsilavinimą, bet 

neturintys kvalifikacijos, privalo baigti 1620 val. (60 kreditų) Slaugytojo padėjėjo modulinę profesinio mokymo 

programą, o mokiniai, turintys vidurinį išsilavinimą ir kvalifikaciją, – 1350 val. (50 kreditų) šią mokymo prog-

ramą. Naujos Slaugytojo padėjėjo modulinės profesinio mokymo programos paskirtis – parengti slaugytojo padė-

jėjo specialistus, kurie gebėtų tenkinti higienines paciento reikmes, slaugyti pacientą ir padėti slaugos specialistui 

arba akušeriui atlikti slaugos ar akušerijos veiksmus, tvarkyti pacientų išskyras ir sekretus, atlikti kitus techninius 

slaugos darbus. 

Nuo 2020 m. gegužės 1 d. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau – Akreditavimo tarnyba) pradėjo slaugytojo padėjėjams suteikti spaudo numerius. 

Mokiniai, įgiję slaugytojo padėjėjo profesinę kvalifikaciją, prieš pradėdami teikti asmens sveikatos prie-

žiūros paslaugas ar verstis kita sveikatinimo veikla, privalo pateikti prašymą Akreditavimo tarnybai išduoti slau-

gytojo padėjėjo spaudo numerį. 

Nauja yra tai, kad Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centre nuo 2022 m. mokiniai, įgiję 

pagrindinį išsilavinimą, galės tęsti mokymąsi gimnazijos klasėse ir įgyti vidurinį išsilavinimą bei slaugytojo pa-

dėjėjo kvalifikaciją. Įprastai šią programą galėjo įgyti tik turintieji vidurinį išsilavinimą.  
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